*Materia Eucha-  
ristia duplex.*  
*Alex. 1. in Ep.  
ad omnes orth.*  
*I. cap. 4. & hab.  
de Conf. dist. 2.  
cap. 1.*  
*Damasc. lib. 4.  
de orthod. fide  
cap. 14.*

a) *Matth. 26.  
26.*  
b) *Marc. 14.22.*  
c) *Luc. 22.19.*

d) *Joan. 6.41.*  
*Panis triticus  
est propria huic  
Sacramenti ma-  
teria.*  
*D Thom. in 3. p.  
q. 74. art. 3.*

a) *Lev. 24. 5. 6.* menti figura declaratur. (a) Præceptum enim a Domino fuerat, ut Panes Propositionis, qui hoc Sacramentum significabant, ex simila conficerentur.

13. *Panem, ex quo Eucaristia conficitur, azymum esse conveniens est.*

*Honorius 3. Bri-*  
*xensi Epis. ut*  
*habetur de celeb.*  
*miffar. cap. fin. &*  
*D. Thom. in 3. p.*  
*q. 74. art. 4.*

Sed quemadmodum nullus panis, nisi triticeus, apta ad Sacramentum materia putandus est: (hoc enim Apostolica traditio nos docuit, & Ecclesiæ Catholicæ auctoritas firmavit) ita etiam ex iis, quæ Christus Dominus gesit, azymum esse debere, facile intelligitur. Ipse

b) *Matth. 26.*

17.

*Marc. 14. 12.*  
*Luc. 22. 7.*  
c) *Exod. 12. 19.*

enim (b) primo Azymorum die, (c) quo nihil fermentati domi habere Judæis licebat, hoc Sacramentum confecit, atque instituit.

d) *Joan. 13. 1.*  
*Serv. 4. disp. 11.*  
*qua. 6.*  
*Alex. de Alex. 4.*  
*p. q. 32. mem. 3.*  
*ad argum.*

Quod si quis Joannis Evangelistæ auctoritatem opponat, qui hæc omnia (d) ante diem festum Paschæ acta esse commemorat, ea ratio facile dissolvi potest. Etenim, quem primum Azymorum diem cæteri Evangelistæ appellarent, quod feria quinta vesperi dies festi Azymorum inciperent, quo tempore Salvator noster Pascha celebravit, eum ipsum diem Joannes pridie Paschæ fuisse describit, ut qui diei naturalis spatium, quod ab oriente Sole inchoatur, in primis notandum existimarit.

D. Chrysostom. 83.  
in Matth.

Quapropter D. etiam Chrysostomus primum Azymorum diem interpretatur eum diem, quo ad vesperam Azyma comedenda essent. Sed azymi panis Consecratio, quantum convenienter integritati, & mentis munditiae, quam fideles ad hoc Sacramentum afferre debent, ab Apo-

e) *1. Cor. 5. 7. 8.* stolo docemur, cum inquit: (e) *Expurgate v-*  
*tus fermentum, ut sitis nova conspersio, sicuti es-*  
*azy.*

azym: etenim Pascha nostrum immolatus est Christus, itaque epulemur non in fermento veteri, neque in fermento malitiae, & nequitiae, sed in azymis sinceritatis, & veritatis.

14. Panis azymus ad Eucharistiam non omnino necessarius.

Neque tamen ea qualitas adeo necessaria existimanda est, ut, si illa pani desit, Sacramentum confici non possit. Utrumque enim panis genus veram, & propriam panis rationem, & nomen habet. Quamquam nemini licet private auctoritate, vel potius temeritate, laudabilem Ecclesiæ suæ ritum immutare. Atque eo minus id facere Latinis Sacerdotibus permisum est, quibus præterea Pontifices Maximi præceperunt, ut ex azymo tantum sacra mysteria conficerent. Atque hæc de altera hujus Sacramenti materia exposuisse sat is fit: in quo tamen illud animadvertendum est, quam multa materia ad Sacramentum confiendum uti oporteat, definitum non esse; cum illorum etiam certus numerus definiri nequeat, qui aut possint, aut debeant sacra mysteria percipere.